2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ № ______________

Об утверждении Положения о материально-техническом обеспечении деятельности народных дружин, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Электросталь Московской области
В целях поощрения добровольного участия граждан в охране общественного порядка и создания условий для деятельности народных дружин, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Московской области от 28.10.2011 № 176/2011-ОЗ «О нормативах стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных образований Московской области, применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о материально-техническом обеспечении деятельности народных дружин, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Электросталь Московской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.

3. Источником финансирования публикации данного постановления принять средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по разделу 001 подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Хомутова А.Д.

Глава городского округа                                                                                           В.Я. Пекарев
Утверждено
постановлением Администрации городского округа Электросталь

Московской области

от _______________ № ________
Положение о материально-техническом обеспечении деятельности народных дружин, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Электросталь Московской области
1. Положение о материально-техническом обеспечении деятельности народных дружин, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Электросталь Московской области (далее – Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», ст. 19 Закона Московской области от 28.10.2011 № 176/2011-ОЗ «О нормативах стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных образований Московской области, применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов», нормативно-правовыми актами Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – Администрации городского округа).
2. Положение о материально-техническом обеспечении деятельности народных дружин (далее – НД), заключивших соглашение о сотрудничестве с Администрацией городского округа Электросталь Московской области и принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа, вводится в целях оказания поддержки гражданам, активно участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности НД на территории городского округа Электросталь Московской области.

3. Главным распорядителем средств бюджета городского округа Электросталь Московской области, выделяемых для материально-технического обеспечения деятельности НД, является Администрация городского округа.

4. Материально-техническое обеспечение деятельности НД производится за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете городского округа на текущий финансовый год.

5. Расходы на материально-техническое обеспечение деятельности НД рассчитываются с учетом норматива на организацию мероприятий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, по созданию условий для деятельности народных дружин в границах городских округов и городских поселений – для городских округов и городских поселений на соответствующий год, утвержденного Законом Московской области от 28.10.2011 № 176/2011-ОЗ «О нормативах стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных образований Московской области, применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов» с учетом потребностей НД.
6. В соответствии со ст.21 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» к материально-техническому обеспечению деятельности НД относятся:

- предоставление помещений для работы НД;
- приобретение компьютеров и оргтехники для деятельности НД;

- приобретение иных материальных средств, необходимых для деятельности НД.

Верно:____________________Диникин Д.Ф.